Документ предоставлен КонсультантПлюс

18 декабря 2008 года N 1799

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ЦЕНТРАЛЬНЫХ ОРГАНАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОЛОЖЕНИЙ КОНВЕНЦИИ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ПРОТИВ КОРРУПЦИИ,

КАСАЮЩИХСЯ ВЗАИМНОЙ ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ

В целях реализации положений пункта 13 статьи 46 Конвенции Организации Объединенных

Наций против коррупции от 31 октября 2003 г. постановляю:

1. Установить, что центральными органами Российской Федерации, ответственными за
реализацию положений Конвенции Организации Объединенных Наций против коррупции от 31
октября 2003 г., касающихся взаимной правовой помощи, являются: Министерство юстиции
Российской Федерации - по гражданско-правовым вопросам, включая гражданско-правовые
аспекты уголовных дел; Генеральная прокуратура Российской Федерации - по иным вопросам
взаимной правовой помощи.

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить Генерального
секретаря Организации Объединенных Наций о решении, изложенном в пункте 1 настоящего
Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль

18 декабря 2008 года

N 1799

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=79F7F151F034CCE374BDDC12D09D345CDCFC151DC3EF7601F203FBBB22C5F8D16B1B902B4B6F8FE3F6C33C9C10F4C8844D061CFA0709E716h00CC
consultantplus://offline/ref=79F7F151F034CCE374BDDC12D09D345CD8F71418C0E42B0BFA5AF7B925CAA7D46C0A902B4C718CE4EDCA68CFh506C
consultantplus://offline/ref=79F7F151F034CCE374BDDC12D09D345CDCFC151DC3EF7601F203FBBB22C5F8D1791BC8274A6892E5F2D66ACD56hA03C
consultantplus://offline/ref=79F7F151F034CCE374BDDC12D09D345CD9FE1615C5EF7601F203FBBB22C5F8D16B1B902B4B6F8CE2F0C33C9C10F4C8844D061CFA0709E716h00CC
consultantplus://offline/ref=79F7F151F034CCE374BDDC12D09D345CDEF91C1CC3EC7601F203FBBB22C5F8D16B1B902B4B6F8CE7F2C33C9C10F4C8844D061CFA0709E716h00CC